
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

созыв МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 2019- СЕННОЙ ОКРУГ 

2024 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 

=========================================================== 

190031, Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, д. 89 тел./факс 310-16-96 e-mail: sennoy-okrug@yandex.ru 
 

 

РЕШЕНИЕ № 7 

24 апреля 2024 года 

 

Об утверждении изменений и дополнений 

в Устав Внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

муниципального округа Сенной округ  

 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной 

регистрации уставов муниципальных образований»,  

Муниципальный совет Внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ 
 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав Внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной 

округ согласно Приложению № 1.  

2. Направить изменения и дополнения в Устав Внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ на регистрацию в Главное 

управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской 

области. 

3. Решение в целом вступает в силу с момента официального опубликования после 

государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской 

Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской области. 

4. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу муниципального образования - 

Председателя Муниципального совета А.А. Астахову. 

 

Глава муниципального образования – 

Председатель Муниципального совета       А.А. Астахова 

 

Решение зарегистрировано Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 

и Ленинградской области 29 мая 2024 года, государственный регистрационный номер RU781790002024001. 

  



 

 

 

Приложение №1 

к Решению Муниципального совета  

муниципального образования Сенной округ  

от 24.04.2024 № 7 

 

 

Изменения и дополнения  

в Устав Внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципального округа Сенной округ 

 

Внести в Устав Внутригородского муниципального образования города федерального 

значения Санкт-Петербурга муниципального округа Сенной округ следующие изменения и 

дополнения: 

 

1. абзацы третий и четвертый пункта 50 статьи 4 изложить в следующей редакции:  

«содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 

расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок, рубок 

ухода, удаления аварийных деревьев или их частей на территориях, не относящихся к 

территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга; 

размещение и содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских 

площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением 

уборки покрытий территорий указанных детских и спортивных площадок;»; 

 

2. абзацы третий и четвертый пункта 50-3 статьи 4 изложить в следующей редакции:  

«содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, 

расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок, рубок 

ухода, удаления аварийных деревьев или их частей на территориях, не относящихся к 

территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга; 

содержание на внутриквартальных территориях спортивных и детских площадок, включая 

ремонт расположенных на них элементов благоустройства, за исключением уборки покрытий 

территорий указанных детских и спортивных площадок;»; 

 

3. статью 31 дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Глава муниципального образования освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции".»; 

 

4. статью 33 дополнить пунктами 13-1 и 13-2 следующего содержания: 

 

«13-1. Полномочия депутата Муниципального совета прекращаются досрочно решением 

Муниципального совета в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех 

заседаниях Муниципального совета в течение шести месяцев подряд. 

13-2. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо 

местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются 

от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации" и другими федеральными законами в целях 

противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и 



 

 

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от 

него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона 

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции".»; 

 

5. статью 37 дополнить пунктом 12 следующего содержания: 

«12. Глава местной администрации освобождается от ответственности за несоблюдение 

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и 

другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение 

таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей 

признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном 

частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции".»; 

 

 


